
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАВ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

1 5 1

23 декабря 2024 года
Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1431 «О внесении 
изменения в приложение 2 к 
Закону Иркутской области «О 
наделении органов местного 
самоуправления областными 
государственными полномо­
чиями по определению 
персонального состава и 
обеспечению деятельности 
районных (городских),
районных в городах комиссий 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав»

№ 19/S '  -ЗС

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1431 «О внесении 
изменения в приложение 2 к Закону Иркутской области «О наделении 
органов местного самоуправления областными государственными 
полномочиями по определению персонального состава и обеспечению 
деятельности районных (городских), районных в городах комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите их прав» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите 
Законодательного Собрания Иркутской области продолжить работу над 
указанным проектом закона Иркутской области с учетом предложений и 
замечаний в виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.



2

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона Иркутской области -  17 января 2025 года.

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ 2 К ЗАКОНУ ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ОБЛАСТНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО 
ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПЕРСОНАЛЬНОГО СОСТАВА И ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РАЙОННЫХ (ГОРОДСКИХ), РАЙОННЫХ В ГОРОДАХ 
КОМИССИЙ ПО ДЕЛАМ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ И ЗАЕДИТЕ ИХ

ПРАВ»

Внести в приложение 2 к Закону Иркутской области 
от 10 октября 2008 года № 89-оз «О наделении органов местного 
самоуправления областными государственными полномочиями по 
определению персонального состава и обеспечению деятельности районных 
(городских), районных в городах комиссий по делам несовершеннолетних и 
защите их прав» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 
2008, № 45, т. 3; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области,

2016, № 40; 2020, № 33) изменение, заменив цифры «10» цифрой «9».

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2025 года, но не ранее чем 
через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Губернатор

Статья 1

Статья 2

Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«_______» __
№

2024 года


